
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НИКОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29.04.2025 г. с. Никольское № 46-од

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА РАБОТЫ СОТРУДНИКОВ 
И СПИСОЧНОГО СОСТАВА ВОСПИТАННИКОВ ДОЛ «УЛЫБКА» 

НА БАЗЕ МБОУ «НИКОЛЬСКАЯ ООШ»
В МАЕ-ИЮНЕ 2025 ГОДА.

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости 
обучающихся школы в летний период 2025 года на основании 
Постановления администрации Гатчинского МО от 21.03.2025 № 2207

приказываю:

1. Утвердить график работы сотрудников ДОЛ «Улыбка» на базе МБОУ 
«Никольская ООШ» согласно приложения №1.

2. Утвердить режим работы ДОЛ «Улыбка» согласно приложения №2.
3. Утвердить списочный состав воспитанников согласно приложения №3.
4. Утвердить «Программу воспитания» ДОЛ «Улыбка», согласно 

приложения №4.
5. Начальнику ДОЛ «Улыбка» Ларионовой Ирине Сергеевне:

- довести данный приказ до сотрудников ДОЛ «Улыбка» под подпись.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор П.В. Маргвелашвили

С приказом ознакомлен:



понед

02.06 Понитайкина Э. К.
Царева Н. А.
Григорова Н. М.

09.06 
ЭКЗ

Трофимова Г. В.
Царева Н. А. 
Лаппалайнен С. Г.

16.06 Григорова Н. М.
Понитайкина Э. К.
Гуреева 0. В.

23.06 Жукова Л. В.
Трофимова Г. В.

Гуреева 0. В.

втор 03.06 
ЭКЗ

Трофимова Г. В.
Прошунина Л. Д.
Лаппалайнен С. Г.

10.06 Жукова Л. В.
Душенкова 0. И.
Понитайкина Э. К.

17.06 Жукова Л. В.
Душенкова 0. И.
Лаппалайнен С.Г.

24.06 Григорова Н. М.
Жукова Л. В.
Душенкова 0. И.

среда 04.06 Царева Н. А.
Прошунина Л.Д.
Трофимова Г. В.

11.06 Трофимова Г. В.
Гуреева 0. В.
Григорова Н. М.

18.06 Гуреева 0. В.
Трофимова Г. В.
Григорова Н. М.

четв 29.05

ЭКЗ

Трофимова Г.В.
Царёва Н. А.
Прошунина Л. Д.

05.06 Душенкова 0. И.
Жукова Л. В.
Григорова Н. М.

12.06 19.06 Лаппалайнен С. Г.
Жукова Л. В.
Понитайкина Э. К.

пят 30.05 Царева Н. А.
Прошунина Л. Д.
Душенкова 0. И.

06.06 Трофимова Г. В. 
Понитайкина Э. К. 
Прошунина Л. Д.

13.06 20.06 Жукова Л. В.

Григорова Н. М.

Понитайкина Э. К.

субб 31.05 Душенкова 0. И.
Жукова Л. В.

07.06 Гуреева 0. В.
Лаппалайнен С. Г.

14.06 Трофимова Г. В.
Прошунина Л. Д.

21.06 Понитайкина Э. К.
Григорова Н. М.



Приложение № 3 
К приказу 

от 29.04.2025 г. № 46-од

Списочный состав детей 
ДОЛ «Улыбка» при МБОУ «Никольская ООШ»

№ 
п/п ФИО ребенка Дата рождения Домашний адрес Класс Номер 

путёвки
1 Темников Даниил 

Романович
12.01.2017 Дер. Меньково, д. 15 1

2 Заикин Артем Иванович 22.04.2016 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 2, кв. 1

1 1

3 Бучукина Мирослава 
Сергеевна

21.06.2017 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 1, кв. 150

1

4 Павлова Елизавета 
Дмитриевна

19.07.2017 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 3, кв. 2

1

5 Максименко Феликс 
Романович

21.08.2017 Дер. Меньково, д. 92, кв. 90 1

6 Ульянов Богдан 
Сергеевич

03.03.2017 С. Никольское, Киевское шоссе, д. 
47 А

1

7 Сорокина Маргарита 
Константиновна

04.01.2017 С. Никольское, Родник, 105 1

8 Гончаров Константин 
Михайлович

14.11.2017 С. Никольское, Киевское шоссе, д. 
71

1

9 Крапоткин Николай 
Михайлович

23.10.2016 Дер. Корписалово, д. 39, кв. 2 1 2

10 Новикова Дарина 
Аладдиновна

12.04.2017 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 13, кв. 43

1 4

11 Яблоков Павел 
Михайлович

02.07.2017 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 2, кв. 38

1 5

12 Марковский Максим 
Сергеевич

14.03.2017 С. Никольское, ул. Шипунова, д. 
32

1

13 Гурылёва София 
Валерьевна

27.09.2017 Лен.обл., Гатч.р-он, д. Меньково, 
д. 88, кв. 17

1

14 Ушкова Екатерина 
Александровна

02.12.2016 Дер. Ротково, д. 28 1

15 Багров Павел Кириллович 04.08.2016 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 1, кв. 57

2

16 Патлатюк Евгений 
Романович

24.10.2016 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 1, кв. 131

2

17 Бюркланд Стэфания 
Романовна

30.01.2016 Дер. Меньково, д. 92, кв. 37 2

18 Гамаюнов Семён 
Дмитриевич

29.10.2016 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 4, кв. 14

2

19 Рыбальченко Владимир 
Александрович

14.01.2016 Дер. Вопша, д. 14 2

20 Шумилов Денис 
Алексеевич

23.10.2016 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 13, кв. 19

2

21 Джинджолия Николь 
Дауровна

01.05.2016 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 9, кв. 51

2

22 Сечина Мария Павловна 16.10.2015 Дер. Корписалово, д. 38 3



23 Дядюра Александра 
Александровна

31.12.2015 Дер. Меньково, д. 19 3

24 Ларионов Евгений 
Денисович

14.03.2015 Гатчина, ул. Достоевского, д. 5, кв. 
45

3 3

25 Чабан Софья Максимовна 24.09.2015 Пос. Высокоключевой, Лесной пр., 
д. 22

3

26 Лапполайнен Егор 
Сергеевич

30.04.2015 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 13, кв. 9

3 10

27 Голубенец Вероника 
Николаевна

18.12.2014 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 1/22

3 11

28 Ульянов Потап Сергеевич 30.04.2015 С. Никольское, Киевское шоссе, д. 
47 А

3

29 Басалаева Екатерина 
Анатольевна

08.07.2015 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 1 (общ.)

3

30 Дягилев Богдан 
Владимирович

10.04.2014 Гатчинский район, массив Погост-
Елицы, уч. 50

4

31 Ведерников Мстислав 
Дмитриевич

25.08.2014 Дер. Пижма, д. 56 4

32 Григоров Михаил 
Романович

12.02.2014 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 3, кв. 15

4

33 Отрощенко Егор Игоревич 08.02.2014 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 4, кв. 23

4

34 Джинджолия Адель 
Дауровна

07.11.2014 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 9, кв. 51

4

35 Ларионова Ольга 
Денисовна

07.10.2012 Гатчина, ул. Достоевского, д. 5, кв. 
45

4 7

36 Большов Алексей 
Александрович

23.05.2014 Дер. Меньково, д. 92, кв. 78 4 6

37 Василевский Родион 
Андреевич

27.06.2013 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 1, кв. 70

5 8

38 Малушина Варвара 
Сергеевна

05.12.2013 С. Никольское, ул. Меньковская, 
д. 1, ком. 122

5 9



Приложение 5

5ОУ «Никольская 00111»

Основные мероприятия по реализации програм
5J; ДЛЯ

х _qlv О* 47

ЧЬСд *

/ П.В. Маргвелашвили 
аз'рт 29.04.2025 г. № 46-од

ДОКУМЕНТОВ! g Г О 3=

I неделя II неделя III неделя IV неделя V неделя

П
он

ед
ел

ьн
ик

2 июня 
День запуска бумажных 
змеев и самолётиков.
1. Беседа об истории 
авиации России.
2. Оригами (самолёт, возд. 
змей), рисунки.
3. Эстафета пилотов.
3. Техника безопасности 
при обнаружении или 
атаке БПЛА.

9 июня 
День полевых цветов.
l.Bce о цветах. Беседа о 
красоте полевых цветов. 
Викторины и игры 0 
цветах.
2. Правила поведения на 
лугу.
3. Игры на поляне.
★поездка в музей
Гатчины.

16 июня 
День медика.
1. Познавательный квест 
«Я бы в медики пошёл, 
пусть меня научат» с 
заданиями по медицине.
2. «Если хочешь быть 
здоров - закаляйся»!
3. Экскурсия в больницу 
им. П. П. Кащенко.

23 июня 
Международный 
Олимпийский день.
1. Рассказать об истории 
игр.
2. Триумф России (как 
победителя и 
организатора) в Сочи- 
2014.
3. Малые Олимпийские 
игры (паралимпийские 
игры).
4. Техника безопасности 
при проведении 
спортивных мероприятий.
5. День рекордов._________

Вт
ор

ни
к

3 июня 
День велосипедиста.
1. История создания 
велосипеда.
2. Конструирование «Как 
хорош велосипед».
3. Правила безопасной 
езды на велосипеде+ПДД 
4. Подвижные игры.

10 июня 
День мороженого.
1. Игровая программа «Я 
- сладкоежка».
2. Беседа «Правильное 
питание - залог 
здоровья!».
3. Эстафета здоровья.
4. Правила поведения в 
столовой.

17 июня 
День теней и силуэтов.
1. Театр теней. Создание и 
показ небольшого
спектакля.
2. Всё ли видно в темноте? 
Гигиена зрения.
3. Подвижные игры на 
улице. Догони тень.

. 24 июня
День воды.
1. Церемония спуска 
государственного флага 
РФ.
2. Праздник «Закрытие 
лагерной смены».
3. Правила поведения на 
водоёмах.
4. Игры с водой.



С
ре

да
4 июня

День летней 
безопасности.
1. Игры по ОБЖ и ТБ.
2. «Правила безопасности 
на стадионе». Осторожно, 
солнце! (ожоги)
3. Пожарная эвакуация.
4. Игра весёлый волейбол 
(пионербол).
*поездка в ПЧ

11 июня 
День России.
1. История праздника*. 
Игра - викторина «Россия 
- Родина моя!»
2. История создания 
государственных 
символов России
3. Игры на свежем воздухе 
«Во что играли на Руси».
4. Старинные обычаи на 
Руси. Современные 
традиции в России.
5. * флешмоб, танец, стихи 
о родине, фестиваль песен 
о России, поделки, 
украшение окон или стен.

18 июня 
День недалёкого 
будущего.
1. Беседа «Какое будущее 
себе представляют 
ребята».
2. Просмотр 
фантастических м/ф и к/ф 
(Тайна Третьей планеты, 
Электроник и др.)
3. Рисуем будущее.
4. Беседа про дружбу.
5. Игры на свежем воздухе.

Ч
ет

ве
рг

29 мая 
Церемония подъёма 
государственного флага 
РФ.
1. Представление отрядов 
(название, девиз, 
оформление игровых).
2. Правила личной 
гигиены: «мой рост, вес».
3. Инструктаж 
отдыхающих в лагере по 
правилам безопасного 
поведения в лагере.
4. «Весёлые старты с 
мячом и шарами».
5. Игры на знакомство.

5 июня 
День охраны 
окружающей среды.
1. Борьба с мусором. 
Командная игра «в 
поисках клада».
2. Беседа про раздельный 
сбор мусора.
3. Эстафета «Раз ромашка, 
два ромашка».

12 июня

ВЫХОДНОЙ

19 июня 
Всемирный день 
детского футбола.
1. Рассказ об истории 
футбола.
2. Рассказ о легенде - Льве 
Яшине, просмотр 
отрывков из фильма о 
Льве Яшине.
3. Игра в футбол.
4. Бесе да «Игра игрой, но 
безопасность важнее!»



С
уб

бо
та

 
П

ят
ни

ца
30 мая 

День защиты детей.
1. Конкурсно - игровая 
танцевальная программа 
«Я танцую лучше всех!» 
2. Выставка рисунков 
«Счастливое детство».
3. «Молодецкие забавы». 
4.Безопасность во время 
отдыха.

6 июня
День русского языка.
1. Поход в библиотеку. 
Викторина по сказкам А.
С. Пушкина «Что за 
прелесть эти сказки?» 
2. Богатырские игры 
3.Беседа «Береги глаза и 
уши».
4.Конкурс рисунков по 
сказкам А. С. Пушкина.

13 июня

ВЫХОДНОЙ

20 июня 
День настроения.
1. Игровая программа 
«Праздник хорошего 
настроения»
2. Игры и конкурсы, 
рисунки на асфальте: 
«Волшебные мелки».
3. Правила поведения с 
незнакомцами.
4. Подвижные игры на 
улице.

31 мая 
День дырки от бублика.
1 . Рассказать об истории 
бублика, о профессии 
пекаря.
2 .Игры в кругу
3 .Гигиена питания
4 . Поделка из солёного 
теста (бублики, крендели)

7 июня 
День красок.
1. Игры на 
сообразительность, 
находчивость, быстроту 
действий.
2.0рганизация рабочего 
места при работе с 
красками.
3.Рисунки на тему «Летние 
цветы»

14 июня 
День путешественника.
1. Конкурсно - игровая 
программа «Зов 
джунглей».
2. Правила поведения в 
лесу.
3. Прыжки через скакалку.
4. Беседа о главных 
путешественниках России.

21 июня 
День памяти и скорби.
1 .День начала ВОВ. 
Кратко рассказать о 
ключевых событиях: 
причина, ход, итог.
2. Напомнить о том, какой 
ценой досталась Победа и 
о необходимости 
уважительного отношения 
к памяти героев.
3. Свеча памяти. Митинг 
памяти.
4. Конкурс стихов «Дети о 
войне»
5. Подвижные игры на 
улице; «Зарничка»!


